



AGÊNCIA DE LICITAÇÕES
CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEÍO

RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:

5800.6992/2026

Objeto:

Registro de Preço correlatos que
fazem parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2024.

						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Paineis de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES (PERÍODO DE 120 DIAS)	FRASCO 1000ML	800	Exclusiva	100,0%	R\$7,68	R\$6.144,00	R\$5,06	R\$4.048,00	R\$6,00	R\$4.800,00	R\$6,25	R\$5.000,00
2	ANUSCOPIO PROCTOLÓGICO, FECHADO, TAMANHO ÚNICO, CONTENDO CORPO TRANSPARENTE, ÊMBOLO E PONTEIRA DO ÊMBOLO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DO CORPO: DIÂMETRO PROXIMAL: 3,5 CM; DIÂMETRO DISTAL: 1,8 CM; COMPRIMENTO DO CORPO: 9 CM; E DIMENSÕES APROXIMADAS DO ÊMBOLO: 14 CM, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO BI-ÁSTICO.	UNIDADE	2160	Exclusiva	100,0%	R\$4,38	R\$9.460,80	R\$5,28	R\$11.404,80	R\$6,49	R\$14.018,40	R\$5,38	R\$11.620,80
3	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, 40 X 40 CM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10CM E GRAMATURA DE 40G	UNIDADE	7130	Exclusiva	100,0%	R\$2,20	R\$15.686,00	R\$2,29	R\$16.327,70	R\$2,92	R\$20.819,60	R\$2,47	R\$17.611,10
4	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N. 10, SILICONIZADA.	UNIDADE	4080	Exclusiva	100,0%	R\$0,70	R\$2.856,00	R\$0,80	R\$3.264,00	R\$0,84	R\$3.427,20	R\$0,78	R\$3.182,40
5	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N. 08, SILICONIZADA.	UNIDADE	19950	Exclusiva	100,0%	R\$0,79	R\$15.760,50	R\$1,01	R\$20.149,50	R\$0,75	R\$14.962,50	R\$0,85	R\$16.957,50
6	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 DOBRAS EM 8 CAMADAS, DESCARTÁVEL	PACOTE C/ 500 UNIDADES	570	Exclusiva	100,0%	R\$30,00	R\$17.100,00	R\$45,00	R\$25.650,00	R\$40,00	R\$22.800,00	R\$38,33	R\$21.848,10
7	ELETRODO DE AGULHA: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA CAPTAR REGISTROS DE ATIVIDADES EM ELETROENCEFALOGRAFIA, ELETROENCEFALOGRAFIA E POTENCIAL EVOCADO. AGULHAS FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL E ESTÉRIL. DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA. ESPECIFICAÇÕES: EXTENSÃO 35 MM CALIBRE 30G X 0,35MM (28G)	UNIDADE	3375	Ampla	75,0%	R\$16,50	R\$55.687,50	R\$24,99	R\$84.341,25	R\$24,30	R\$82.012,50	R\$21,93	R\$74.013,75
8	ELETRODO DE AGULHA: ELETRODO DESCARTÁVEL PARA CAPTAR REGISTROS DE ATIVIDADES EM ELETROENCEFALOGRAFIA, ELETROENCEFALOGRAFIA E POTENCIAL EVOCADO. AGULHAS FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL E ESTÉRIL. DEVE POSSUIR REGISTRO DA ANVISA. ESPECIFICAÇÕES: EXTENSÃO 35 MM CALIBRE 30G X 0,35MM (28G)	UNIDADE	1125	Reservada	25,0%	R\$16,50	R\$18.562,50	R\$24,99	R\$28.113,75	R\$24,30	R\$27.337,50	R\$21,93	R\$24.671,25
9	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	1310	Exclusiva	100,0%	R\$1,55	R\$2.030,50	R\$1,36	R\$1.781,60	R\$1,40	R\$1.834,00	R\$1,44	R\$1.886,40
10	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 1,5 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	1500	Exclusiva	100,0%	R\$1,80	R\$2.700,00	R\$3,33	R\$4.995,00	R\$2,18	R\$3.270,00	R\$2,44	R\$3.660,00
11	FLUORESCÉNCIA COLÍRIO 1%	FRASCO 3ML	60	Exclusiva	100,0%	R\$19,90	R\$1.194,00	R\$16,34	R\$980,40	R\$18,99	R\$1.139,40	R\$18,41	R\$1.104,60
12	SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI, COM AGULHA 6MM X 0,25MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, LUER LOCK OU FIXO, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRM E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DE NO MÁXIMO 2 EM 2 UNIDADES, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100UI DE INSULINA, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E PROTETOR PLÁSTICO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA AÇÃO ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	1946835	Ampla	95,0%	R\$0,64	R\$1.245.974,40	R\$0,60	R\$1.168.101,00	R\$0,62	R\$1.207.037,70	R\$0,62	R\$1.207.037,70
13	SERINGA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 100UI, COM AGULHA 6MM X 0,25MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, LUER LOCK OU FIXO, ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRM E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DE NO MÁXIMO 2 EM 2 UNIDADES, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100UI DE INSULINA, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E PROTETOR PLÁSTICO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA AÇÃO ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	102465	Reservada	5,0%	R\$0,64	R\$65.577,60	R\$0,60	R\$61.479,00	R\$0,62	R\$63.528,30	R\$0,62	R\$63.528,30

